---

<sup>64</sup> The authors targeted here are, most likely, Augustine (Fulgentius, in actual fact) and Plato, who are quoted immediately below.

<sup>65</sup> Fulgentius (Pseudo-Augustinus), *De fide ad Petrum seu De regula fidei* 3.25 (ed. Jean Fraipont, CCL 91A [Turnhout, 1968], 727.481–90): “Et quia summe bonus est [sc. Deus], dedit omnibus naturis quas fecit ut bonae sint; non tamen tantum bonae quantum Creator omnium bonorum, qui non solum summe bonus, sed etiam summum atque incommutabile bonum est, quia aeternum bonum est; nullum habens defectum, quia non est ex nihilo factum; nullum habens profectum, quia non habet initium. Ideo quippe naturae a Deo factae proficere possunt, quia esse cooperunt; ideo deficere, quia ex nihilo factae sunt. Ad defectum eas conditio dicit originis, ad profectum uero prouehit operatio Creatoris.”

<sup>66</sup> Plato, *Timaeus* 41a–b, in *Plato Latinus*, ed. Raymundus Klibansky, vol. 4: *Timaeus a Calcidio translatus commentarioque instructus*, ed. J. H. Waszink (in societatem operis coniuncto P. J. Jensen), Corpus Platonicum Medii Aevi ... (London and Leiden, 1962; 2d ed., 1975), 35.9–17: “O [Reg<sub>6</sub>P<sub>3</sub><sup>1</sup>β] dii deorum quorum opifex idem paterque ego, opera siquidem uos mea, dissolubilia natura, me tamen ita uolente indissolubilia, omne siquidem quod iunctum est natura dissolubile, at uero quod bona ratione iunctum atque modulatum est dissolu uelle non est dei. Quapropter, quia facti generatique estis, immortales quidem nequam nec omnino indissolubiles, nec tamen umquam dissoluemini nec mortis necessitatem subditis, quia uoluntas mea maior est nexus et uegetatior ad aeternitatis custodiam quam illi nexus uitales ex quibus aeternitas uestra coagmentata atque composita est.”

- 535 *tura siquidem uestra estis corruptibilia, sola quidem uoluntate mea incorruptibilia facta estis, namque uegetior est nexus meus ad eternitatis uestre custodiam quam uestra natura.*<sup>67</sup>

⟨EXPOSITIO LITTERE SECUNDE PARTIS PROHEMII⟩<sup>68</sup>

- 540     ⟨§256⟩ Hiis suppositis extra litteram, alteram partem presentis littere sic exponamus: *Mox de generibus et speciebus recusabo dicere utrum subsistant.*<sup>69</sup>
- ⟨§257⟩ Nota quod aliquid dicitur subsistere tribus modis. Uno modo, quia recipit subsistentiam, sicut materia cuius proprium est subsistere. Alio modo, quia inducit subsistentiam, et sic forma subsistit, quia retardat fluxum materie. Tertio modo compositum, quia retardat fluxum principiorum.
- 545     ⟨§258⟩ Tunc ergo littera sic exponitur: *utrum subsistant,*<sup>70</sup> id est utrum sint res naturales, *siue sint posita in solis et cetera.*<sup>71</sup> Nota quod illa dicuntur esse